
Classif. documental 001.01.01.001

1.  
2.  
3.  
4.  
5.  
6.  
7.  
8.  
9.  

10.  
11.  
12.  
13.  
14.  
15.  

Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília
Comissões e Comitês

Portaria

Institui o Grupo de Trabalho para reorganização da linha de
cuidado da Saúde Mental

A Superintendente do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de
Marília – HCFAMEMA, no uso das suas atribuições legais e regulamentares,

RESOLVE:

Artigo 1º - Instituir o Grupo de Trabalho para reorganizar a linha de
cuidados da Saúde Mental na instituição, o qual tem por objetivo organizar a rede de atendimento 
no HCFAMEMA e definir os fluxos assistenciais.

Artigo 2º - Designar os membros abaixo relacionados, sob a coordenação
do primeiro, para comporem o grupo em referência:

Thiago Luccas Correa dos Santos Gomes
Jurandir Gelmi Junior
Aline Andrade da Silva
Laura Ronchi Bento
Milena Diniz de Freitas Bianco
Evelyn Gracielli Vieira Correa
Milton Dias
Juliane de Souza Cavazzana
Elza Messias de Lima Silva
Camila Hoeppner Toledo
Valéria Garcia Caputo
Larissa Dall Antonia Garbellini
Álvaro Tavares de Figueiredo
Murilo Santos Oliveira
Ira Kireef de Moraes Carvalho

Artigo 3° - O produto final deste Grupo de Trabalho deverá ser
apresentado no prazo de 90 (noventa) dias, a partir da data da publicação desta portaria.

Artigo 4º - Após a conclusão dos trabalhos, este grupo será extinto.

H
C

F
A

M
E

M
A

P
O

R
20

23
00

20
6A

Assinado com senha por PALOMA APARECIDA LIBANIO NUNES - 05/04/2023 às 08:02:04.
Documento Nº: 68556608-9160 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=68556608-9160

https://linksiga.trf2.jus.br


Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília
Comissões e Comitês

2

Artigo 5º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Marília, 05 de abril de 2023.

Paloma Aparecida Libanio Nunes 
Superintendente 
Superintendência

H
C

F
A

M
E

M
A

P
O

R
20

23
00

20
6A

Assinado com senha por PALOMA APARECIDA LIBANIO NUNES - 05/04/2023 às 08:02:04.
Documento Nº: 68556608-9160 - consulta à autenticidade em
https://www.documentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=68556608-9160


	HCFAMEMA-POR-2023/00206-A

